
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 00120/2021
Objeto: Promover Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de coberturas para curativos utilizados nas 
Unidades Básicas de Saúde, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e demais 
condições contidas neste edital e seus anexos.

Aos 05 dias do mês de janeiro do ano de 2022, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario, com o objetivo de adquirir 
Promover Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de coberturas para curativos utilizados nas 
Unidades Básicas de Saúde, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e demais 
condições contidas neste edital e seus anexos.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVIÇOS DE COBRANCAS, CPF/CNPJ: 08.234.423/0001-88, ME/EPP: 
Sim
F V P COELHO, CPF/CNPJ: 26.294.192/0001-80, ME/EPP:  Sim
JN DIAGNOSTICA LTDA, CPF/CNPJ: 13.513.088/0001-97, ME/EPP:  Sim
MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME, CPF/CNPJ: 02.305.767/0001-54, ME/EPP:  Sim
Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda, CPF/CNPJ: 65.141.046/0001-76, ME/EPP:  Sim
DML DISTRIBUIÇÃO LTDA, CPF/CNPJ: 02.858.842/0001-04, ME/EPP:  Sim
BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CPF/CNPJ: 09.603.161/0004-97, ME/EPP:  Não
Agis Medical Produtos Hospitalares Ltda - ME, CPF/CNPJ: 05.222.267/0001-47, ME/EPP:  Não
Equipar Médico e Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ: 25.725.813/0001-70, ME/EPP:  Não
DIFARMIG LTDA, CPF/CNPJ: 19.961.036/0001-60, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - HIDROGEL (TUBO) 85 G: GEL NÃO ESTÉRIL, CONSTITUÍDO POR ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, 
TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOMETILCELULOSE. DEVE SER UM GEL COESO PARA 
QUE NÃO ESCORRA OU ULTRAPASSE A REGIÃO PERI FERIDA, M QUE PROMOVA UM AMBIENTE ÚMIDO IDEAL 
PARA A CICATRIZAÇÃO ATRAVÉS  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVIÇOS DE COBRANCAS
CPF/CNPJ:08.234.423/0001-88
Data Registro Oferta:08.234.423/0001-88
Hora Registro Oferta:17:28:08
Valor da Oferta:200,00
Marca do Produto: HELIANTO / NACIONAL RMS 80225200017
  
Empresa:F V P COELHO
CPF/CNPJ:26.294.192/0001-80
Data Registro Oferta:26.294.192/0001-80
Hora Registro Oferta:14:38:25
Valor da Oferta:19,10
Marca do Produto:CASEX
  
Empresa:JN DIAGNOSTICA LTDA
CPF/CNPJ:13.513.088/0001-97
Data Registro Oferta:13.513.088/0001-97
Hora Registro Oferta:11:21:28
Valor da Oferta:32,00
Marca do Produto:HELIANTO



  
Empresa:MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME
CPF/CNPJ:02.305.767/0001-54
Data Registro Oferta:02.305.767/0001-54
Hora Registro Oferta:15:48:48
Valor da Oferta:50,00
Marca do Produto:HELIANTO
  
Empresa:Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda
CPF/CNPJ:65.141.046/0001-76
Data Registro Oferta:65.141.046/0001-76
Hora Registro Oferta:10:26:00
Valor da Oferta:71,40
Marca do Produto:CONVATEC/ FABRICANTE: BMD PRODUTOS FARMACÉUTICOS
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVIÇOS DE COBRANCAS 08.234.423/0001-88 05/01/2022 09:06:04 35,00
Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda 65.141.046/0001-76 05/01/2022 09:08:11 51,90

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - HIDROCOLÓIDE (PLACA) 15 X 15 CM: CURATIVO ADESIVO, ESTÉRIL, COM FÓRMULA DE GEL COESO PARA 
QUE O EXSUDATO NÃO TRANSBORDE, E QUE PERMITA RETIRAR O CURATIVO SEM DANOS AOS TECIDOS RECÉM-
FORMADOS. COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, PECTINA E GELATINA.  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DML DISTRIBUIÇÃO LTDA
CPF/CNPJ:02.858.842/0001-04
Data Registro Oferta:02.858.842/0001-04
Hora Registro Oferta:16:33:32
Valor da Oferta:70,00
Marca do Produto:COLOPLAST
  
Empresa:F V P COELHO
CPF/CNPJ:26.294.192/0001-80
Data Registro Oferta:26.294.192/0001-80
Hora Registro Oferta:14:38:40
Valor da Oferta:17,66
Marca do Produto:CASEX
  
Empresa:JN DIAGNOSTICA LTDA
CPF/CNPJ:13.513.088/0001-97
Data Registro Oferta:13.513.088/0001-97
Hora Registro Oferta:11:21:51
Valor da Oferta:28,00
Marca do Produto:CASEX
  
Empresa:MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME
CPF/CNPJ:02.305.767/0001-54
Data Registro Oferta:02.305.767/0001-54
Hora Registro Oferta:15:49:39
Valor da Oferta:22,02
Marca do Produto:KANGLI DERM



  
Empresa:Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda
CPF/CNPJ:65.141.046/0001-76
Data Registro Oferta:65.141.046/0001-76
Hora Registro Oferta:10:56:24
Valor da Oferta:35,00
Marca do Produto:CONVATEC/ FABRICANTE: BMD PRODUTOS FARMACÉUTICOS
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DML DISTRIBUIÇÃO LTDA 02.858.842/0001-04 05/01/2022 09:07:07 18,24
Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda 65.141.046/0001-76 05/01/2022 09:08:40 27,77

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE APROXIMADAMENTE 10 X 10 CM: ESPUMA DE POLIURETANO 
MACIA E FLEXÍVEL QUE CONTÉM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO. O COMPLEXO DE PRATA DEVE SER 
DE LIBERAÇÃO PROLONGADA E GARANTE A DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DOS ÍONS PROPORCIONANDO UM 
EFEITO ANTIMICROBIANO CONTÍNUO POR ATÉ 7  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DML DISTRIBUIÇÃO LTDA
CPF/CNPJ:02.858.842/0001-04
Data Registro Oferta:02.858.842/0001-04
Hora Registro Oferta:16:34:19
Valor da Oferta:96,00
Marca do Produto:COLOPLAST
  
Empresa:JN DIAGNOSTICA LTDA
CPF/CNPJ:13.513.088/0001-97
Data Registro Oferta:13.513.088/0001-97
Hora Registro Oferta:10:15:10
Valor da Oferta:58,00
Marca do Produto:CASEX 
  
Empresa:Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda
CPF/CNPJ:65.141.046/0001-76
Data Registro Oferta:65.141.046/0001-76
Hora Registro Oferta:10:56:50
Valor da Oferta:79,40
Marca do Produto:CONVATEC/ FABRICANTE: BMD PRODUTOS FARMACÉUTICOS
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME
COF/CNPJ:02.305.767/0001-54
Data Registro Oferta:03/01/2022
Hora Registro Oferta:15:50:33
Valor da Oferta:25,00
Marca do Produto:SILVERSOFT
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante 2, foi inabilitado com base no item 8.6.5 por não apresentar o documento de 
habilitação previsto no item 8.2.4. do Edital de Licitação. Prova de regularidade relativa ao Fazenda Federal (CNDF).
                                                                                                                                                                          

 
Lances



Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DML DISTRIBUIÇÃO LTDA 02.858.842/0001-04 05/01/2022 09:07:33 45,60
Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda 65.141.046/0001-76 05/01/2022 09:08:55 63,17
MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME 02.305.767/0001-54 05/01/2022 09:39:41 19,90

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - HIDROFIBRA (PLACA) 15 X 15 CM: CURATIVO ESTÉRIL DE HIDROFIBRA EM FORMA DE PLACA, NÃO 
ADERENTE, MACIO, COMPOSTO POR DUAS CAMADAS DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE E UM COMPLEXO 
DE PRATA. DEVE SER COSTURADO PARA QUE FORNEÇA MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO E PARA QUE NÃO 
DEIXE RESÍDUOS NO MOMENTO DA TROCA  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DML DISTRIBUIÇÃO LTDA
CPF/CNPJ:02.858.842/0001-04
Data Registro Oferta:02.858.842/0001-04
Hora Registro Oferta:16:34:56
Valor da Oferta:171,00
Marca do Produto:COLOPLAST
  
Empresa:Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda
CPF/CNPJ:65.141.046/0001-76
Data Registro Oferta:65.141.046/0001-76
Hora Registro Oferta:10:57:26
Valor da Oferta:140,00
Marca do Produto:CONVATEC/ FABRICANTE: BMD PRODUTOS FARMACÉUTICOS
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:JN DIAGNOSTICA LTDA
COF/CNPJ:13.513.088/0001-97
Data Registro Oferta:30/12/2021
Hora Registro Oferta:11:22:49
Valor da Oferta:28,00
Marca do Produto:CASEX 
Motivo da Desclassificação:Não apresentou amostra para o respectivo item, após convocação do Pregoeiro.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DML DISTRIBUIÇÃO LTDA 02.858.842/0001-04 05/01/2022 09:08:29 60,80

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 METROS: ATADURA DE TECIDO DE ALGODÃO, IMPREGNADA COM 
DIVERSOS COMPONENTES COMO ÓXIDO DE ZINCO, GOMA ACÁCIA, GLICERINA, ÁGUA DEIONIZADA, ÓLEO DE 
RÍCINO E PETROLATUM. INDICADA PARA TRATAMENTO DE ÚLCERAS VENOSAS E EDEMA LINFÁTICO.  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:F V P COELHO
COF/CNPJ:26.294.192/0001-80
Data Registro Oferta:24/12/2021
Hora Registro Oferta:14:39:05



Valor da Oferta:29,76
Marca do Produto:CASEX
Motivo da Desclassificação:Não apresentou amostra dentro do prazo determinado.
                                                                                                                                                                          
Empresa:JN DIAGNOSTICA LTDA
COF/CNPJ:13.513.088/0001-97
Data Registro Oferta:30/12/2021
Hora Registro Oferta:11:23:24
Valor da Oferta:28,00
Marca do Produto:HELIANTO
Motivo da Desclassificação:Não apresentou amostra para o respectivo item, após convocação do Pregoeiro.
                                                                                                                                                                          
Empresa:MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME
COF/CNPJ:02.305.767/0001-54
Data Registro Oferta:03/01/2022
Hora Registro Oferta:15:52:29
Valor da Oferta:49,00
Marca do Produto:UNNAFLEX
Motivo da Desclassificação:O Licitante 3 foi declarado inabilitado no Certame por não vincular ao Edital de Licitação 
nº120/2021 o documento previsto no item 8.2.4.
                                                                                                                                                                          
Empresa:Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda
COF/CNPJ:65.141.046/0001-76
Data Registro Oferta:04/01/2022
Hora Registro Oferta:10:57:44
Valor da Oferta:59,00
Marca do Produto:CONVATEC/ FABRICANTE: BMD PRODUTOS FARMACÉUTICOS
Motivo da Desclassificação:Não atendeu à convocação para negociação do preço.
                                                                                                                                                                          
Empresa:AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVIÇOS DE COBRANCAS
COF/CNPJ:08.234.423/0001-88
Data Registro Oferta:04/01/2022
Hora Registro Oferta:17:29:20
Valor da Oferta:250,00
Marca do Produto: HELIANTO / NACIONAL RMS80225200004 
Motivo da Desclassificação:Não foram apresentados os documentos previstos nos itens 8.5.1 e 8.5.2 do Edital.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVIÇOS DE COBRANCAS 08.234.423/0001-88 05/01/2022 09:18:53 56,00
F V P COELHO 26.294.192/0001-80 18/01/2022 10:23:24 29,70
AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVIÇOS DE COBRANCAS 08.234.423/0001-88 28/01/2022 09:30:08 45,49

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 6 - CURATIVO ESTÉRIL (PLACA)10,5X 10,5 CM COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, 
IMPREGNADO COM PRATA, PRENSADO ENTRE DUAS CAMADAS DE RAYON/POLIAMIDA, PODENDO SER 
CORTADO, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III, 
EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES PET  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:F V P COELHO
CPF/CNPJ:26.294.192/0001-80
Data Registro Oferta:26.294.192/0001-80
Hora Registro Oferta:14:39:21
Valor da Oferta:16,18



Marca do Produto:CASEX
  
Empresa:MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME
CPF/CNPJ:02.305.767/0001-54
Data Registro Oferta:02.305.767/0001-54
Hora Registro Oferta:15:53:34
Valor da Oferta:29,00
Marca do Produto:ACTICARE AG
  
Empresa:Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda
CPF/CNPJ:65.141.046/0001-76
Data Registro Oferta:65.141.046/0001-76
Hora Registro Oferta:10:58:00
Valor da Oferta:58,50
Marca do Produto:CONVATEC/ FABRICANTE: BMD PRODUTOS FARMACÉUTICOS
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 7 - CURATIVO (PLACA)10X10 CM. ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, COMPOSTO POR FIBRA DE NÃO TECIDO, 
DERIVADO DE ALGAS MARINHAS MARRONS, COMPOSTO PELOS ACIDOS GULURÔNICO E MANURÔNICO, COM 
IONS CÁLCIO E SÓDIO INCORPORADOS EM SUAS FIBRAS, EMBALADOS EM ENVELOPES PET/ PAPEL CIRÚRGICO, 
REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELAT  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda
COF/CNPJ:65.141.046/0001-76
Data Registro Oferta:04/01/2022
Hora Registro Oferta:10:58:17
Valor da Oferta:56,20
Marca do Produto:CONVATEC/ FABRICANTE: BMD PRODUTOS FARMACÉUTICOS
Motivo da Desclassificação:Negociação não atendeu as expectativas. O preço está acima do meu valor de referência.
                                                                                                                                                                          
Empresa:MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME
COF/CNPJ:02.305.767/0001-54
Data Registro Oferta:03/01/2022
Hora Registro Oferta:15:56:46
Valor da Oferta:12,84
Marca do Produto:KANGLI SROB
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante 1, foi inabilitado com base no item 8.6.5 por não apresentar o documento de 
habilitação previsto no item 8.2.4. do Edital de Licitação. Prova de regularidade relativa ao Fazenda Federal (CNDF).
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME 02.305.767/0001-54 05/01/2022 09:41:19 8,90

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 



Lote 8 - COMPRESSA NAO ADERENTE DE RAYON, HIPOALERGÊNICA, IMPREGNADA COM EMULSÃO DE 
PETROLATUM, EMBALADA EM ENVELOPE PET/PE, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, REGISTRO NA ANVISA COMO 
CORRELATO CLASSE DE RISCO III. TAMANHO: 7, 6 CM X 40, 6 CM.  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:JN DIAGNOSTICA LTDA
COF/CNPJ:13.513.088/0001-97
Data Registro Oferta:30/12/2021
Hora Registro Oferta:11:24:52
Valor da Oferta:32,00
Marca do Produto:HELIANTO
Motivo da Desclassificação:Licitante 1, não atendeu a convocação para negociação. Preço está acima do meu valor de 
referência.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 9 - HIDROGEL (TUBO) 85 G: (AMPLA CONCORRÊNCIA) GEL NÃO ESTÉRIL, CONSTITUÍDO POR ÁGUA 
PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOMETILCELULOSE. 
DEVE SER UM GEL COESO PARA QUE NÃO ESCORRA OU ULTRAPASSE A REGIÃO PERI FERIDA, QUE PROMOVA 
UM AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA A CIC  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVIÇOS DE COBRANCAS
CPF/CNPJ:08.234.423/0001-88
Data Registro Oferta:08.234.423/0001-88
Hora Registro Oferta:17:30:24
Valor da Oferta:200,00
Marca do Produto: HELIANTO / NACIONAL 80225200017 
  
Empresa:BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CPF/CNPJ:09.603.161/0004-97
Data Registro Oferta:09.603.161/0004-97
Hora Registro Oferta:11:31:06
Valor da Oferta:72,00
Marca do Produto:Saf-Gel
  
Empresa:Agis Medical Produtos Hospitalares Ltda - ME
CPF/CNPJ:05.222.267/0001-47
Data Registro Oferta:05.222.267/0001-47
Hora Registro Oferta:16:41:05
Valor da Oferta:44,80
Marca do Produto:SMITH NEPHEW
  
Empresa:F V P COELHO
CPF/CNPJ:26.294.192/0001-80
Data Registro Oferta:26.294.192/0001-80
Hora Registro Oferta:14:39:40
Valor da Oferta:19,10
Marca do Produto:CASEX
  



Empresa:MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME
CPF/CNPJ:02.305.767/0001-54
Data Registro Oferta:02.305.767/0001-54
Hora Registro Oferta:15:57:51
Valor da Oferta:50,00
Marca do Produto:HELIANTO
  
Empresa:Equipar Médico e Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:25.725.813/0001-70
Data Registro Oferta:25.725.813/0001-70
Hora Registro Oferta:14:21:20
Valor da Oferta:29,80
Marca do Produto:HELIANTO
  
Empresa:Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda
CPF/CNPJ:65.141.046/0001-76
Data Registro Oferta:65.141.046/0001-76
Hora Registro Oferta:10:58:53
Valor da Oferta:71,40
Marca do Produto:CONVATEC/ FABRICANTE: BMD PRODUTOS FARMACÉUTICOS
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 10 - HIDROFIBRA (PLACA) 15 X 15 CM: (AMPLA CONCORRÊNCIA) CURATIVO ESTÉRIL DE HIDROFIBRA EM 
FORMA DE PLACA, NÃO ADERENTE, MACIO, COMPOSTO POR DUAS CAMADAS DE FIBRAS DE 
CARBOXIMETILCELULOSE E UM COMPLEXO DE PRATA. DEVE SER COSTURADO PARA QUE FORNEÇA MAIOR 
RESISTÊNCIA AO PRODUTO E PARA QUE NÃO DEIXE RESÍDUO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CPF/CNPJ:09.603.161/0004-97
Data Registro Oferta:09.603.161/0004-97
Hora Registro Oferta:11:31:51
Valor da Oferta:141,80
Marca do Produto:Aquacel Ag
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Agis Medical Produtos Hospitalares Ltda - ME
COF/CNPJ:05.222.267/0001-47
Data Registro Oferta:04/01/2022
Hora Registro Oferta:17:21:42
Valor da Oferta:148,00
Marca do Produto:SMITH NEPHEW
Motivo da Desclassificação:A amostra apresentada para este item foi reprovada, conforme relatório de análise de amostras 
publicado no Sistema BBMNET como anexo a este Edital e no site www.sabara.mg.gov.br. De acordo com o setor técnico, o 
produto apresentado não possui complexo de prata, exigência expressa no Edital.
                                                                                                                                                                          
Empresa:Equipar Médico e Hospitalar Ltda
COF/CNPJ:25.725.813/0001-70
Data Registro Oferta:03/01/2022
Hora Registro Oferta:14:21:40



Valor da Oferta:126,00
Marca do Produto:CONVATEC
Motivo da Desclassificação:O Licitante não atendeu à convocação para negociação do preço.
                                                                                                                                                                          
Empresa:Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda
COF/CNPJ:65.141.046/0001-76
Data Registro Oferta:04/01/2022
Hora Registro Oferta:10:59:11
Valor da Oferta:140,00
Marca do Produto:CONVATEC/ FABRICANTE: BMD PRODUTOS FARMACÉUTICOS
Motivo da Desclassificação:O Licitante não atendeu à convocação para negociação do preço.
                                                                                                                                                                          
Empresa:DIFARMIG LTDA
COF/CNPJ:19.961.036/0001-60
Data Registro Oferta:29/12/2021
Hora Registro Oferta:16:59:21
Valor da Oferta:171,00
Marca do Produto:COLOPLAST
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante 1, foi inabilitado com base no item 8.6.5 por não apresentar o documento de 
habilitação previsto no item 8.2.5. do Edital de Licitação. Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de 
Serviço (FGTS).
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda 65.141.046/0001-76 05/01/2022 09:25:10 125,90
Agis Medical Produtos Hospitalares Ltda - ME 05.222.267/0001-47 05/01/2022 09:25:19 125,70
Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda 65.141.046/0001-76 05/01/2022 09:25:30 125,60
Agis Medical Produtos Hospitalares Ltda - ME 05.222.267/0001-47 05/01/2022 09:25:45 125,50
Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda 65.141.046/0001-76 05/01/2022 09:25:54 125,40
DIFARMIG LTDA 19.961.036/0001-60 05/01/2022 09:26:06 125,00
Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda 65.141.046/0001-76 05/01/2022 09:26:14 124,90
Agis Medical Produtos Hospitalares Ltda - ME 05.222.267/0001-47 05/01/2022 09:26:41 124,80
Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda 65.141.046/0001-76 05/01/2022 09:26:48 124,70
DIFARMIG LTDA 19.961.036/0001-60 05/01/2022 09:26:54 124,50
Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda 65.141.046/0001-76 05/01/2022 09:27:27 124,40
Equipar Médico e Hospitalar Ltda 25.725.813/0001-70 05/01/2022 09:28:36 120,00
Agis Medical Produtos Hospitalares Ltda - ME 05.222.267/0001-47 05/01/2022 09:29:11 119,90
DIFARMIG LTDA 19.961.036/0001-60 05/01/2022 09:32:02 119,70
Agis Medical Produtos Hospitalares Ltda - ME 05.222.267/0001-47 05/01/2022 09:32:20 119,60
DIFARMIG LTDA 19.961.036/0001-60 05/01/2022 09:32:33 119,40
Agis Medical Produtos Hospitalares Ltda - ME 05.222.267/0001-47 05/01/2022 09:32:57 119,30
DIFARMIG LTDA 19.961.036/0001-60 05/01/2022 09:33:09 119,00
Agis Medical Produtos Hospitalares Ltda - ME 05.222.267/0001-47 05/01/2022 09:33:19 118,50
DIFARMIG LTDA 19.961.036/0001-60 05/01/2022 09:33:31 118,00
Agis Medical Produtos Hospitalares Ltda - ME 05.222.267/0001-47 05/01/2022 09:33:37 117,00
DIFARMIG LTDA 19.961.036/0001-60 05/01/2022 09:33:52 101,00
Quality Commerce Distribuidora Importação e Exportação Ltda 65.141.046/0001-76 05/01/2022 09:33:54 119,90
Agis Medical Produtos Hospitalares Ltda - ME 05.222.267/0001-47 05/01/2022 09:33:59 100,00
DIFARMIG LTDA 19.961.036/0001-60 05/01/2022 09:34:23 94,00
DIFARMIG LTDA 19.961.036/0001-60 05/01/2022 09:34:46 86,50
DIFARMIG LTDA 19.961.036/0001-60 05/01/2022 09:36:02 80,00
DIFARMIG LTDA 19.961.036/0001-60 05/01/2022 09:49:52 78,50
Agis Medical Produtos Hospitalares Ltda - ME 05.222.267/0001-47 05/01/2022 11:32:45 94,11
BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 09.603.161/0004-97 18/01/2022 12:15:47 94,10

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 42hs, do dia 24 de janeiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.



Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario


